

**Oświadczenie złożone
przez senatora Rafała Muchackiego
na 51. posiedzeniu Senatu
w dniu 26 marca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

W związku z napływającymi niepokojącymi informacjami ze strony pacjentów oraz środowiska medycznego związanymi z radykalnym ograniczeniem dostępu do leczenia neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki żółtej związanego z wiekiem preparatem Lucentis (ranibizumab) zwracam się z pytaniem, czy wymienione świadczenie jest gwarantowane i finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

U podstaw mojego pytania leży wiedza o licznych odmowach ze strony oddziałów wojewódzkich NFZ finansowania wspomnianej terapii w ramach procedury „rozliczenia za zgodą płatnika” w 2010 r. Odmowy dotyczą zarówno pacjentów kontynuujących terapię, jak i planujących rozpoczęcie leczenia ze wskazaniem na rozliczenie w ramach grup JGP, co nie pokrywa kosztów leczenia.

Proszę również o udzielenie informacji, czy, a jeśli tak, to kiedy, nastąpi zmiana rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych wprowadzająca terapię leczenia neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki żółtej związanego z wiekiem (AMD) jako świadczenia gwarantowanego w ramach terapeutycznego programu lekowego – projekt rozporządzenia ministra zdrowia zmieniającego rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych z dnia 28 stycznia 2010 r. znajduje się na stronie ministerstwa.

Ponadto proszę o odpowiedź, czy procedura „rozliczenia za zgodą płatnika” (kod 5.52.01.0001363) może być wykorzystana analogicznie jak w roku 2009 – świadczenie za zgodą płatnika – do rozliczania kosztochłonnych terapii lekowych w trakcie hospitalizacji pacjenta. Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że świadczeniodawcy nie posiadają aktualnie skutecznego mechanizmu rozliczania kosztów hospitalizacji, których decydującą część stanowi koszt substancji czynnej, a jest on wielokrotnie wyższy od kwoty możliwej do rozliczenia poprzez grupę JGP. Najbardziej spektakularnym przykładem są terapie przeciwgrzybicze po długotrwałej chemioterapii i antybiotykoterapii.

Łączę wyrazy szacunku
Rafał Muchacki